
 

 

 

 

Sopot, dnia 16 maja 2025 r. 

 

 

WYJAŚNIENIA, ZMINA TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU Z DZIEDZINY NAUKI 

ORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 
Dot. postępowania na dostawę czujników rozpuszczonego tlenu, czujników CTD (poziomu wody, temperatury, zasolenia), 

rejestratorów pH i rejestratorów danych dla Instytutu Oceanologii Polskiej Akademii Nauk (postępowanie nr 

IO/ZN/17/2025) 

 

 

I. Zamawiający – Instytut Oceanologii Polskiej Akademii Nauk – udziela wyjaśnień w odpowiedzi na 

następujące pytania Wykonawcy, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 15 maja 2025 r. w 

postępowaniu na dostawę czujników rozpuszczonego tlenu, czujników CTD (poziomu wody, 

temperatury, zasolenia), rejestratorów pH i rejestratorów danych dla Instytutu Oceanologii Polskiej 

Akademii Nauk (postępowanie nr IO/ZN/17/2025): 

 

Pytanie nr 1: 

„1. Rekojmia cywilna w Polsce wynosi 24 miesiące. Czy w związku z gwarancją producenta USA t.j 12 

miesięcy, rękojmia w tym wypadku może wynosić 12 miesięcy?” 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany proponowanej w wyżej cytowanym pytaniu, tj. 

na ograniczenie odpowiedzialności z tytułu rękojmi. 

 

 

Pytanie nr 2: 

„2. Czy zgadzają się Państwo z uwagi na siedzibę producenta w USA na wydłużenie ewentualnych napraw 

gwarancyjnych z 21 dni na 45 dni?” 

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający podkreśla, że zgodnie z § 5 ust. 7 Projektu umowy (Załącznika nr 3 do Ogłoszenia) 

„wskazane przez Zamawiającego nieprawidłowości, o których mowa w ust. 4 - 6 powyżej, Wykonawca 

usunie na swój koszt, w sposób określony przez Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 21 dni od 

dnia zgłoszenia nieprawidłowości, z zastrzeżeniem możliwości uzgodnienia z Zamawiającym dłuższego 

terminu usunięcia wady”. Powyższe oznacza, że Zamawiający i wybrany Wykonawca będą mieli 

możliwość ustalenia, w miarę potrzeby, dłuższego niż 21 dni terminu usunięcia nieprawidłowości 

dostarczonego sprzętu. 

 

Niemniej jednak, wychodząc naprzeciw Wykonawcy, Zamawiający postanowił: 

­ wydłużyć wskazany w § 5 ust. 7 Projektu umowy termin na usunięcie nieprawidłowości sprzętu z 21 

dni do 45 dni, oraz 

­ wydłużyć wskazany w § 5 ust. 9 Projektu umowy termin na dostarczenie urządzeń wolnych od wad z 

21 dni do 45 dni. 

 

 

II. W związku z odpowiedzią udzieloną na Pytanie nr 2, Zamawiający, na podstawie Rozdziału VII ust. 8 

Ogłoszenia o zamówieniu z dziedziny nauki, dokonuje zmiany treści Projektu umowy (Załącznika nr 3 do 

Ogłoszenia) w ten sposób że: 
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1) § 5 ust. 7 Projektu umowy (Załącznika nr 3 do Ogłoszenia) otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„Wskazane przez Zamawiającego nieprawidłowości, o których mowa w ust. 4 - 6 powyżej, 

Wykonawca usunie na swój koszt, w sposób określony przez Zamawiającego, w terminie nie dłuższym 

niż 45 dni od dnia zgłoszenia nieprawidłowości, z zastrzeżeniem możliwości uzgodnienia z 

Zamawiającym dłuższego terminu usunięcia wady.” 

 

2) § 5 ust. 9 Projektu umowy (Załącznika nr 3 do Ogłoszenia) otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„W przypadku, gdy ujawnione wady nie nadają się do usunięcia, Wykonawca dostarczy w terminie 

45 dni od zgłoszenia reklamacji w ramach wynagrodzenia przewidzianego w niniejszej umowie 

urządzenia wolne od wad.” 

 

Wprowadzone zmiany zostaną uwidocznione w Załączniku nr 3 do Ogłoszenia. 

 

 

III. W związku z wprowadzonymi zmianami, Zamawiający na podstawie Rozdziału VII ust. 8 zdanie czwarte 

Ogłoszenia o zamówieniu z dziedziny nauki, przedłuża termin składania ofert do dnia 21.05.2025 r. do 

godz. 10:00, dokonując tym samym odpowiednich zmian w: 

a) Rozdziale IV ust. 1 (w uwadze zamieszonej pod ust. 1), 

b) Rozdziale VII ust. 1, 

c) Rozdziale VII ust. 20, 

d) Załączniku nr 2 do Ogłoszenia (w uwadze zamieszczonej pod ust. 1). 

 

Zmiana wprowadzona powyżej w lit. d) zostanie uwidoczniona w Załączniku nr 2 do Ogłoszenia. 

 

 

IV. Jednocześnie, w związku ze zmianą terminu składania ofert, zmianie ulega również termin związania 

ofertą. W konsekwencji, Rozdział VII ust. 10 Ogłoszenia otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„Wykonawca związany jest ofertą przez okres 30 dni, który rozpoczyna się z upływem terminu składania 

ofert, to jest do dnia 19.06.2025 r.”. 
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